UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos, Campus Universitário , Lavras/MG, CEP 37203-202

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://ufla.br

EDITAL Nº 07/2025
Processo nº 23090.020176/2025-88

O Diretor da Diretoria de Educação Aberta e a Distância , Ligada à Pró-Reitoria de Graduação da
Universidade Federal de Lavras, no uso das competências, resolve retificar o cronograma
do EDITAL Nº 06/2025/DEAB/PROGRAD, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025, tendo em vista o
número de candidatos inscritos e que nenhum candidato se inscreveu para a vaga
reservada, permitindo antecipação de parte das datas, conforme a seguir:

Realização de Entrevista 07/10/2025

Divulgação do Resultado Parcial 08/10/2025

Período para Interposição de Recurso contra o
Resultado Parcial

08/10/2025 a
13/10/2025

Divulgação do Resultado Final (www.deab.ufla.br) 14/10/2025

Documento assinado eletronicamente por CLEBER CARVALHO DE CASTRO,
Diretor(a) da Diretoria de Educação Aberta e à Distância, em 01/10/2025, às
14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0586297 e o código CRC C0666973.

Referência: Processo nº 23090.020176/2025-88 SEI nº 0586297

Edital 07 (0586297)         SEI 23090.020176/2025-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Edital 07 (0586297)